朝日浄水場見学申込書 兼 受付確認書

下記太枠部分に必要事項を記入の上、FAX（0235-58-1228）にてお申し込みください。

申込日 令和 5 年 ７ 月 １ 日

受付日 令和   年   月   日

山形県企業局鶴岡電気水道事務所長 殿

下記のとおり施設見学を申し込みます。

団体名 鶴岡市立梵字川小学校

見学予定人数 80 名（ ３ クラス）＋ 引率者 ４ 名 見学人数 名

見学予定日時
令和 5 年 8 月 1 日（ 金 曜日）

午前・午後 １ 時 15 分 から ２ 時 15 分

申込代表者及び

連絡先

申込代表者氏名： 酒井
さ か い

 稲穂
い な ほ

連絡先 所 在 地： 山形県鶴岡市行沢字上野 166

電話番号： 0235 （ 58 ） 1230

F A X： 0235 （ 58 ） 1228

連絡事項

①内履きについて（いずれかにを付けてください。）

上履きを持参

（小学生の見学の場合は、上履きの持参をお願いいたします。）

☐

スリッパ希望

（見学人数が多数の場合、上履きの持参をご連絡させていただく場合

がございますので、あらかじめご了承ください。）

②昼食場所の提供希望（ ☐有 ・ 無 ）

 昼食時間（  時  分から  時  分）

（注）申し込み完了後、受付印が押印された受付確認書を FAXいたします。

受

付

欄

記入せずにお申し込みください。

記入せずに

お申し込みください。

記載例

施設見学時の注意事項について

鶴岡電気水道事務所

【ご案内について】

＜ご案内日＞

 月曜日から金曜日（祝日を除く）

 鶴岡電気水道事務所（朝日浄水場）内で危険を伴う作業が行われていない日

（浄水場内で作業が行われている場合は、見学日時を調整させていただく場合がありますので、

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。）

 山形県内における新型コロナウイルスの感染状況に応じて、浄水場の見学受け入れを急遽中止

させていただくおそれがありますので、あらかじめご了承ください。

＜ご案内時間＞

10時から 12時まで 及び 13時から 16時まで（最終受付：15時）

＜見学の所要時間＞

見学の所要時間は約 60分（説明：15分 場内案内：30分、質疑応答：10分）です。

【見学にあたってのお願い】

 息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の症状がある方や、発熱や咳などの比較

的軽い風邪の症状が続く方の、浄水場内への入場はご遠慮願います。

 浄水処理工程を見学いただく際は、いくつかのグループに分かれ、グループ単位で見学してい

ただきます。

 浄水場に施設見学にお越しいただく場合、質問を事前に FAX 等（任意様式）でご連絡いただ

ければ、より良い回答ができますので、ご協力をお願いいたします。

【見学時の注意事項】

 見学時は案内する職員の指示に従ってください。

 上履きを持参し、場内で履き替えてください。（小学生の場合）

 浄水場内では走らないでください。

 浄水処理工程を見学いただく際は、手荷物を全て展示ホールに置いてください。

 浄水処理工程を見学いただく際は、場内に設置された柵から身を乗り出さないでください。

 浄水場内の機械類には近づかない（決して触れない）でください。

 中央監視室の見学は静かに行ってください。

 【担当】

鶴岡電気水道事務所

施設管理課

TEL：0235-58-1230

FAX：0235-58-1228